
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. 643920 
„Střední průmyslová škola Třebíč – demolice a výstavba pavilonu B, rekonstrukce 
pavilonu A a tělocvičny – etapa A“  
– dodatečné informace 2 k zadávacím podmínkám dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozd. předpisů  
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Sdělujeme Vám, že zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 
70890749 v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozd. předpisů (dále jen „Zákon“), poskytuje tyto dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci včetně přesného znění dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Pásový obloukový světlík ozn. 114 Vnější výplně otvorů není blíže specifikován parametry 
součinitele prostupu tepla U. Je možné použít jakýkoli světlík bez ohledu na tento parametr? 
 
Odpověď:  
S ohledem na sílu polykarbonátových vícestěnných desek tl.10mm (šířka světlíku pouze 
1200mm) výrobci u těchto desek neuvádějí součinitel prostupu tepla. Je nutné dodržet 
podrobnou specifikaci pozice 114. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Vnitřní dveře s ozn. č. 11 nejsou obsaženy ve výkazu výměr ani projektové dokumentaci, pouze 
ve výpisech vnitřních výplní otvorů jsou uvedeny v počtu 1 ks, vnitřních dveří pozice č. 10 je ve 
výkrese o 1 kus více, tedy 10 ks. Prosíme o upřesnění vzhledem k rozdílné specifikaci těchto 
dveří. 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
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Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

 
 
 
Odpověď:  
Byla provedena drobná úprava v soupisu prvků. Vnitřní dveře, pozice 11 – 1ks byly ze soupisu 
prvků přesunuty k vnitřním dveřím, pozice 10, tzn. celkem 10ks (dříve 9 ks) – viz opravený list č. 
3, který tvoří přílohu těchto informací. 
Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zůstává nezměněn – viz řádek č. 377, záložka 
1 - stavba.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Chtěli bychom upozornit na poměrně nevhodné osazení všech dveří panikovými hrazdami s 
povrchovou montáží (i když tato varianta má garantovaný největší počet otevíracích cyklů - 2 
000 000). Problémem jsou však vnější štíty s klikou (při otevírání dveří ven se za ně stále 
"tahá"), dále jsou opatřeny tzv. antivandal pojistkou (při silném tlaku 4x je pojistka stržena a je 
nutná výměna celého štítu. Panikové hrazdy nejsou vůbec vhodné pro běžné otevírání dveří, při 
použití na tomto typu objektu budou neustále poškozené. 
Dveře z pol. 112 nebudou běžně vůbec používány, dále bude nutné napájení ze záložního 
zdroje, protože při výpadku proudu by došlo k jejich otevření. Je nutné si uvědomit, že po 
každém jejich otevření je nutné "zpětné napnutí samozavíračů. Prosím o vyjádření k tomuto 
navrženému řešení, popřípadě uvážení změny řešení s ohledem na budoucí fungování. 
 
Odpověď:  
Panikové hrazdy – osazení dveří panikovými hrazdami vychází ze zpracovaného požárně 
bezpečnostního řešení objektu. V současné době má škola osazeny dveře na únikových 
cestách panikovými hrazdami s povrchovou montáží, takže projektant vycházel ze stávajícího 
řešení. Uchazeč správně upozorňuje na provoz ve škole, a proto je nutné osadit dveře 
s panikovými hrazdami vnějšími štíty pro frekventované prostory (např. ASSA ABLOY – 
PR2E00). 
Vnější dveře pozice 112 budou sloužit jako únikové a jako přirozený přívod vzduchu do CHÚC 
„A“, platí i pro pozici 15. Dveře v poloze „zavřeno“ jsou udržovány nízkonapěťovými magnety 
(součást samozavíračů s koordinací pohybu zavírání v liště) a ovládány pomocí EPS. 
V případě vyhlášení požáru nebo evakuace na základě pokynu EPS budou samozavírače 
uvolněny. Otevření dveří proběhne i na základě manuálních tlačítek, které jsou součástí EPS. 
Kontakty napájí EPS a není nutný náhradní zdroj. Při výpadku el. proudu nedojde 
k samovolnému otevření těchto dveří. 
 
Vzhledem k tomu, že dodatečné informace mají pouze vysvětlující charakter a nemění zadávací 
podmínky, zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  
 
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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